
Tiistaina maalisk 20 p:nä SIVU KOLMENo 12

Olisiko ketään niin hyvää naista
joka laittaisi minulle äitini osotteen
entinen nimi Hilma Nahkala Hänen

pitäisi oleman lännen puolella On
lähes parisenkymmentä vuotta sitten
kun äitini minut jätti olin silloin
ehkä neljän vuotias Osotteen! on:
Llli Hansen 628—6 Ave North Fort
Dodge lovva

Iin suureksi kärsimykseksi Mies
oli kuitenkin siksi järkevä että puo-

lusti perhettään ja säilytti kotirau-

han niin hyvin 'kuin köyhä mökkiläi-
nen voi Se oli kauhitus toisille
Niin alkoi sota jota käytiin sanoilla
sekä aseilla liki kymmenen vuoden

ajan
Nyt on Yrjö 20 vuotias ja itse on-

nensa ohjaksissa Suomessa olin tuon
kärsivän äitipuolen parhain ystävä
ja vieläkin tunnen kunnioitusta hän-

tä kohtaan Hän tuskin tietää että
olen nyt samassa tulessa vielä ti

Jos tämä löytää tilan Toveritta-

ressa niin lähetän sen numeron tuol-

le osatoverilleni jota usein muistan
H B

l Kenkiä
jotka tyydyttävät kaikkia

Jos haluatte sopivia kes-

täviä ja samalla aistikkaita

KENKIÄ tulkaa katso-

maan meidän jalkinevaras-toamm- e

Me voimme tyy-dvt- tä

teitä

— Minun rakkauteni verraton aarre
Tämä on kummallista Hän kat-

soi Kuoreen Olihan siinä hänen tä-

tinsä nimi Hän jatkoi kirjeen luke-

mista
— En voi tulla luoksesi koska ei

miehesi olekaan matkustanut kuten
ensin arvelit Hän voisi saapua mil-

lä hetkellä hyvänsä kotia enkä liioin

jouda enään tekemään kanssasi hu-

vimatkaa Korpelaan Ja siellä teillä
on meille tarkotan perheelleni vaa-

rallinen henkilö Sisaresi poika on

saanut pauloihinsa minun tyttäreni
Mitä sanot tästä? Sinä aina sanoit
olevan tuon väittoeni lorua Mutta

nyt? Luutnantti Mousher on rai-

voissaan minun tarvitsee vaan il-

moittaa hänelle osotteen ja lemmik-

kisi VVladimir on hukassa Oh! hän
on käynyt jo liian kalliiksi kukka-

rolleni ja nyt aikoo hän käydä kä-

siksi minun arvon ja suvun nimeen
Ei rakkahin! Se rittää Sinun täy-

tyy saada hänet pois tieltäni ellet
sinä tee sitä annan minä hänet
luutnantin käsiin Ethän todella us-

kone että joku hänen kaltaisensa
naisi kenraalin tyttären? Nyt lop-

puu kolikot Huokaat kai kuu sa-

non että myöhään illalla matkustan
Matkaili alkaa siis pikemmin kuin
arvelin Voithan lyöttäytyä ystäväk-
si "Hänen" kanssaan Näin rauhat-
tomana aikana on tyttöjä helposti
saatavana voit ostaa osakkeen liik-

keestä Sinä olet mustankipeä hä-

nelle sen tiedän mutta koeta pa-

rastasi Kerro tervehdykseni miehel-

lesi hän on todellakin lyhytnäköi-
nen narri Toivon että suhteemme

loppuisi tähän Minä niitän kunniaa

(Jalkoa seitsemännellä sivulla)

Viinirypäleen
musta terttu

hallitsevan luokan silmillä Lakkaa
halveksimasta itseäsi Anna jo arvo

itsellesi ja luokkatovereillesi Pudis-

ta jo itsestäsi pois nuo hallitsevan
luokan ajatukset että muka sinun ja
toisten työläisten pyrkimykset pa-

rempaan kauniimpaan ja terveeseen
elämään ovat vieraita ja siksi on

sille joka siilien pyrkii naurettava

että sitä yksilöä tai sitä joukkoa
joka sellaista "haaveilee' 'on pilkat-

tava aivan samoin kuin hallitseva
luokka heitä pilkkaa

Ryhdy jo kunnioittamaan itseäsi

ja toisia työläisiä ja rupea sovellut-

tamaan kaikkea hyvää ja kaunista
omaan elämääsi ja kun sinä yrityk-sissäs- i

melkein poikkeuksetta löydät
yksilöyritykset mahdottomiksi niin

iiity silloin yhteen toisten työläisten
kanssa Yhdy yhteen suureen jouk-

koon joka voi muuttaa koko maail-

man sellaiseksi että työläisen ihmi-

sen terveys hyvinvointi ja onni ase-

tetaan joka asiassa ensi tilalle
Ja tänä päivänä nyt tänäpäivänä

varjele ja säästä terveyttäsi liitty-

mällä joukkoihin työmaallasi että

joukkona voitte vaatia terveellisem-

piä työoloja olipa se sitten kaivan-

non komeroissa tehtaissa kyökeissä
tai maanviljelyksessä Ja opeta luok-

katoverejasi kunnioittamaan omaa

itseään ja antamaan arvo terveydel-

lensä että he ymmärtäisivät liittyä
siihen joukkoon joka voi työläisen
omanarvon kohottamisen työläisen

terveyden säilyttämisen tehdä mah-

dolliseksi terveellisempien ja turval-

lisempien työolojen ja suurempien ai-

neellisten tulojen kautta Sinun täy-

tyy Siksi sinun täytyy että voisit

lapsillesi antaa tuon kaikista kal-

leimman arvokkaimman perinnön —

ruumiillisen Ja henkisen terveyden

ÄITIPUOLEN
MUISTOJA

Bee Hirn
ASTORIA OREGON

Homesteadi- - tai farmimaita

Oregon and California rautatieyhtiön
lahjoitusmaita Omistusoikeus otet-

tu takaisin Yhdysvaltain Congressin
toimesta 9 p kesälu 1916- - Kaksl-miljoona- a

kolmesataatuhatta eekkeriä

asetetaan asuttavaksi ja myytäväksi

Hyvä asema Metsä- - ja maanviljelys-mail- a

Sisältäen osan Yhdysvaltain

parhaimmista jälellä olevista maista

Suuri (Sectional

Map) osoittamassa maan sekä laa-

dun Hinta yksi dollari
Grant Lands Locating Co

PO Box 610 Portland Ore

PERÄSUOLEN KIPUJA PARANNETAAN
ti— 14 PÄIVÄN SISÄLLÄ
Rohdoskauppiaat palauttavat rahanne jos

PAZO OIXTAIKNT ci paranna syylu-lmä-

umpitautia verenvuotoa tai tukkeutumisia pe-

räsuolessa — lCnsimäincn käyttö tuuttaa hel-

potusta 50c

LÄÄKETIETEELLISIÄ

NEUVOJA NAISILLE

on kirja joka pitäisi olla kaikilla
Tilatkaa se lied kun asiamies tulee

sitä kauppaamaan

E MALINEN

1 1 6—4th Ave So( Seattle Wash

VVAUKEGANIi ILL S S O V-

IRALLISET KOKOUKSET pidetään
joka kuukauden ensimäisenä ja kol-

mantena sunnuntaina alkaen kello
2 ip —Osaston ompeluseuran kokouk-

set ovat joka kuukauden toisena tors-

taina alkaen kello 2 ip Kahvia ko-

kouksen loputtua

HANNAN S S O OMPELUSEU-

RAN KOKOUKSET pidetään jokai-
sen viikon torstaina kello S jpp
liuoin! Kahvia saatavana joka ko-

kouksen loputtaa

Kirj Klaudie Parkkonen

(Jatkoa)
Hyvä lukija pyydän sinua palaa-

maan kanssani kertomuksen alkuun

ja seuraamaan VVladimiria tuota ve-

näläistä upseeria Magdan sulhasta
Häntä emme ole nähneet sen jälkeen
kun hän Marfan kehotuksesta pake-
ni luutnantti Mousherin johtamaa so-

tilasjoukkoa laaksosta jossa hänen

piti tavata morsiantaan
Muutama tunti tämän jälkeen kun

hän seisoi tätinsä talon edustalla
vaikka viime hetkien tapahtumat tuot-

tivat hänelle pettymystä ja ihmette-

lyä sekä myös kiukkua ja aavistuk-

sesta joka oli sentään vielä niin
hämärää ettei hän tahtonut syvem-
mältä sitä ryhtyä ajattelemaan tuot-

ti sentään pitkä ratsastusmatka vir-

kistystä ja palautti levollisuuden mi-

kä oli yksi kiitettävä ominaisuus
hänen luonteessaan niin että hän
saattoi ajatella aivan jokapäiväisiä
asioita Mistä oli hänen tätinsä sie-

pannut sellaisen omaisuuden? Täl-

lainen muhkea kivitalo ja tällaisella

paikalla Tämä sama ajatus kiusasi
häntä niin monasti ennenkin vaan
hän päätti aina ettei se ollut hänen
asiansa Hän talutri ratsun sivu-

portista ja kulki pihan halki keittiön
ovelle Naputti ja antoi palvelijalle
määräyksen pitää huolta hevosesta

ja astui itse sisään Tuo palvelija
oli myös Venäjältä ja siksi kotimaan

tapaan täti kutsui häntä "denshik"
Hän kulki keittiöstä pitkin käytä-

vää sisäliuoneisiin ja huomasi ruokai-

luhuoneessa kahdet käyttämättömät
astiat Yhdet oli hänen sen hän
liesi olihan hän myöhästynyt

Vaan kenen oli toiset?
Tädin paikka se siinä oli siis hä-

nen miehensä söi yksin tänään
Hän istuutui tuolin sivupuullo ja sy-

ventyi kuuntelemaan teekeittiön hu-

misevaa ääntä Tuo messinkinen
"samovaari" oli myöskin kotimaansa

jättänyt Mutta miksi se vielä to-

hisi tuossa pöydällä valkean liinan

ja messinkilautasen päällä Näitä
katsellessa hän muisti äkkiä jotain
hyvin mieluista melkeinpä rakasta
mutta se oli aikoja unohtunut miksi
sitä muistelisin Karkoittaakseen
nuo muistot hän antoi katseensa
kulkea ympäri pöytää Silloin kuu-

lui askeleita ja keski-ikäine- nainen
tuli huoneeseen kumartaen äänetön-n- ä

alkoi uudelleen järjestää ennen

järjestettyjä rintaliinoja veitsiä haa-

rukoita ja teelasia ja tädin paikalta
pyyhkäsi muutaman paperipalan käm-

meneensä sekä alkoi kävellä keitti-

öön päin
— Mitä se on? Onko postia tul-

lut tänään?
— On herra vastasi palvelija ja

kääntyen nöyränä takaisin kulki
luo ja otti sieltä kirjeen

jota avatessa oli pöydälle jäänyt
paperinkappaleita
— Kun en osaa lukea herraseni

niin en voi sanoa varmaan onko tä-

mä teille vai rouvalle taikka her-

ralle Rouva sitä kyllä luki vaan

hän raukka sairastui äkkiä ja meni

makuuhuoneeseen mennessään on

pudottanut tämän kirjeen
Sanottuaan tämän meni hän keit-

tiöön Wladimir avasi kirjeen ja sen

ensi sanoihin pysähtyi hänen kat-

seensa täynnä ihmettelyä

Lasien Kevät I9I7

VALMIS!

Toverittaressa on ollut paljon hy-

viä kirjotuksia erittäinkin viime ai-

koina joita ininäkin mielenkiinnolla

seuraan ja koetan vielä lapsillekin
niitä 'kirjotuksia tyrkyttää luetta-

vaksi
Koskaan en ole löytänyt kirjo-

tusta mikä koskisi äitipuolen kärsi-

myksiä Ajattelen että ne ovat kaik-

ki' liian ujoja luomaan julkisuuteen
omia ajatuksiaan Mutta minä us-

kon että se ci olisi aivan vahingol-

lisinta vaikka joku toisi tältäkin

puolelta asioita julki
Olen itse neljän lapsen äitipuoli

ja saanut enempi kuin kylliksi kär-

siä enimmäkseen köyhyyden ja sai-

rauden puolesta

Tarkotin kertoa tässä nyt erään

toisen äitipuolen elämästä Olin vie-

lä lapsi kun veljeni meni siihen Ju-

malan asettamaan aviosäätyyn josta
heille syntyi kolme lasta Kaksi

niistä kuoli- pienenä ja silten myös

tuli äidin vuoro Keuhkotauti oli jo

lapsena saanut sijansa ja kiihtyi no-

peasti kun tuli köyhyys ja puute vie-- '

raaksi niin sammui äidin silmä jota
suremaan jäi puoliso ja viiden vuo-

den vanha poika Kului kaksi vuot-

ta Yrjö sai äitipuolen mutta äiti-

puoli ei ollut ihminen kaikkien sil-

missä En sano että hän oli äidin

arvoinen pojalle mutta kunnollinen

äitipuoli hän olisi ollut jos hän olisi

saanut olla rauhassa oman perheensä
kanssa

Minun äitini oli ensimäinen hänen

kotirauhansa häiritsijä Hänen ta-

pansa oli saatuaan pojan käsiinsä

kysyä: Oletko saanut ruokaa onko

sinua lyöty onko se paha
Toisinaan riisuttaen pojan alasti

tarkastaen vaatteet ja ruumiin Sit-

ten jos oli 'hänen mielestään sopi-

mattomia vaatteita niin ne piti ottaa

pois ja näytellä ihmisille koettaen

siten saada koko kylän yhden sil-

mille Useasti oli tulos että poika
sai aika selkäsaunan kun meni sinne

Poika oli syytön mutta tuo tarkas-

tuksen toimeenpanija nautti siitä

kun sai näyttää ihmisille oman tyh-

myytensä Äitipuoli sai kuulla kun-

niansa Kotirauha-
- oli vaarassa sär-

kyä Yrjön elämä tuli molemmin puo- -

LASTEN KEVÄT tulee taaskin sisältämään kuvia ja kertomuksia

lastemme ihanneliilto- - ja sunnuntaikoulutoiminnasta lasten näytel-

miä sosialistiselle maailmankatsomukselle perustuvia kertomuksia

runoja puheluja lapsille ja joukon miellyttäviä kuvia

HANKKIKAA TÄMÄ KEVÄTJULKAISU LAPSILLENNE VAPUKSI!

Avustamaan tälä julkaisua tulevat Lyydi Gnatchef Selma Loukola

Hilja Liinamaa Klaudie Parkkonen Anna Kangas Emilia Gren

Selma-tät- i Anna Kokko ym„ ym tädit ja sedät

LASTEN KEVÄT VALMISTUU PAINOSTA TÄMÄN KUUN AJALLA

joten sen levittämispuuhlin voitte heti ryhtyä Tämä pitäisi tulla

mahdollisimman monen suomalaisen lapsen luettavaksi Aikana täl-

laisena ei meidän pitäisi kasvatustyössä voimiamme säästää

TILAUSHINTA ON 15 SENTTIÄ KAPPALEELTA

Kiirehtikää tilauksianne saadaksenne Lasten Kevään ajoissa e

annetaan 20 prosenttia — tilauksista vähintään kymmenen

kappaletta 25 prosenttia kun raha seuraa tilauksen mukana

TOVERITAR Box 99 Astoria Oregon

Allekirjoittanut tilaa kpl LASTEX KEVÄT 1917 Rahaa

seuraa mukana f

Nimi

Osote
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